Hermo. III.

re. et interim recipit fructus. Ecce iniqtas. vel qñ vñdit plus ppter solutõis dilatões. vel qñ emit p minori pçio ppter denarios pmplos. vel solutõis anticipatõem. Ecce dolu. vñ qñ obligat ad molédum i suo molédino tc. De tali dicit scriptura scđa. Quod tuu nō ē rectu corā deo. In felle amaritudis et obligatõe iniqtas video te eē. Act. viij. Ecce serpēs cū duri cia pell. q nō pōt se mouere ad oga misericordie et pietatis. Remediū ḡ ad instar serpētis. q facit duo. pmo abstinet et caro restringit. sed trāsit p artū foramē et dimittit pelle. Ita dñ facere vñsurari. pmo dñ abstinere ne de cetero faciat vñsuras. iuxta p̄silium apli. Qui furabat iā nō furet. magis aut laboret manib⁹ suis qd bonū est. vt habeat vñ tribuat necessitatē patiēti. ad Eph. viij. Ideo oportet ipsum trāsire p strictū foramē restitutois. dicunt alii qui. nō habeo de quo restituā. credit q exī nō habent pecunias supfluas qnō teneātur restituere. vñdati agz. domū. vineā. seu vase argentea. Qm̄ regula ē theologoz et etiā iuristaz. q nō dimittit pctim nisi restituā ab latū. cujū. q. vi. si res. De restituzione. s. Tho. pulcre et salubriter determinat scđa scđe. q. lctij q in scđo articulo dicit. q restituere est de necessitate salutis. sicut etiā seruare iusticiam. Alius dicit. Ego ponā in testamento tc. Interim tu ibis ad infernum. Illi q faciūt restitutioñ saluans solū. Restitutioñ et critis reformati ad instar serpētis in vita vñg. De auctoritas. Expoliates vos veterē hoiem cum acib⁹ suis. et induētes nouū hoiez q renouatur i agnitiōem dei fm̄ imaginē el⁹ q creauit eū. ad Col. iij. Tercia virtus q facit reformare creaturā est pura castitas q ordinat hominem erga corpus p̄p̄iū. Si quis vixerit luxuriose. de cetero corrigat et emendet se. Dic qd est luxuria. Vir et viror seruantes modū debitū non faciunt luxuriaz q sit pctim mortale. Sed omnes alii q volunt gustare tc. peccat mortaliter. Ideo apls. Obsecro vos pm̄ise/ recordiā dei. vt exhibeatis corpora vestra hostiam viuente. sanctā. deo placentē. ratōnabile obsequiū vestrū. Holite conformari huic seculo. sed reformamini in nouitate sensus vestri. ad Roma. xij. Nota ad p̄posituz aliud experimentū in natura de terra. Nam cū in hyeme sit lutoſa et sterilis. tandem in estate mūda et fructificat. Idem de persona luxuriosa qnō perdit calorē ignis diuinī amoris et boni op̄ez amittit delectatōes angeloz. et dat

se delicijs porcorū. Sed qnō venit estas. s. calvor amoris dei psona mūda et fructificat. Auctoritas. Emite sp̄m tuū et creabunis. et reno uabis faciē terre. ps. ciij. Deo grās.

¶ De eadē dñica infra octauas Ephie.

¶ Herno terciius.

Deus dominus meritis

Deram fidei. ad Ro. xij. Scienduz q apls. Paul⁹ volēs nobis declarare dignitatē et excellentiā fidei xp̄iane sup om̄is alias doctrinas dīc. Tantā nos habētes im positā nubē testiū. deponētes omne pōdus et circūstans nos pctim p patientiā curram⁹ ad p̄positū nobis certamē: aspiciētes in auto rē fidei et p̄sumatorē iesū. ad Heb. xij. Nota nubē testiū. i. multitudinē testiū. Et bac au toritate habet q licet sint multi testes fidei catholice. tñ vn⁹ ē m̄gr̄ sol⁹ et doctor p̄ncipal. s. xps. Dicuit in scola vn⁹ ē m̄gr̄ p̄ncipal et do ctoz. et alii baccalarij et repetitores. Sic in scola xp̄ianitatis vnus est doctor et magister p̄ncipalis. s. xps. Ideo dicit ip̄e. Holite vocari rabbi. i. m̄gr̄. s. i. fide catholica. vn⁹ ē cm̄ ma gistry. Mat. xxij. Ap̄li aut̄ solū fuerit bac calarij et repetitores fidei. Iō dicit. aspiciē tes in auctorē fidei. i. inuentore et p̄sumatorez qz xps declarando fidē ipsam cōsumauit seū p̄fecit confirmavit p miracula q a solo deo possunt fieri et nō p creaturā. oēs alie scientie seu doctrine mechanice habent inuentorez puz hoiez. vt sunt septē liberales artes. Idē de medicina et de ceteris legib⁹. Idē de arte politica et p̄conomica. Sed fides catholica ē a solo xp̄o pmo inuenitore. et p̄ncipalior est fides catholica et sacra doctrina et theologia om̄ib⁹ alii scientijs hūanit⁹ inueniēt. vt dicit. s. Tho. s. gte. q. s. arti. v. qd pb̄at et de speculati uis et practicis. De speculatiuis pb̄at. tū ppter certitudinē. tū ppter materie dignitatē. De practicis vo. pb̄at ex pte finis. vn⁹ concludit doctrinā sacrā fm̄ omnē modū digniorē esse alii scientijs. supple humanit⁹ inuentis. Qd cōfirmat argumēto in oppositū. qz alie scientie dicunt ancille hui⁹. Drouer. ix. Disit an cillas suas vocare ad arcem. Nec incongrue vel irrationabiliter. qz omnes alie scientie et doctrine sunt sub intellectu humano. sed fides catholica et el⁹ veritates sunt sup̄ om̄nez intellectū humanū. Iō oportebat qz a deo q mētiri nō pōt nec falli revelaref. Iō secure et firmis possum⁹ credere. pte h̄ scđa sacra dīc.

Dominica infra octa.epiphanie

Quae s. fides catholica. cum initio accepisset enarrari p dñm ab eis q audierūt i nosfir mata est. testante deo signis p digis. et varijs scutibz t spissi distributibz fm suam voluntate. ad Heb. ii. pr3 g quod fuit a xpo in uera tāqz ab autore t doctore t mgro pncipali. t p aplōs fuit reperita i pdicatōb. Iō dicit the. De diuisit mensurā fidei. Ch. de nō priarcha. nec ppheta nec aplus. nec phus nec aliq pura creatura. hz de diuisit rē. parat thema. Inuenio i sacra scptura q qttuor sūt q de diuisit t dat nobis ad mensurā. s.

Credentiam euangelicalem.

Bratiam spūalem.

Denam infernalem.

Bloriam celestialem.

De pmo dīc the. De diuisit mēsurā fidei. Hescdō posset dici. De diuisit mēsurā grē spūal. Idē d̄ tercio t de qrt. Dico pmo q deus diuisit t dat nob ad mēsurā credētiā euāgeli calē. s. fidē catholicaz. q: nō pl̄ nec mni. Qm̄ vitates fidei sup̄ intellectū naturalē sunt. Iō si hoies mēsurassent fidē multū errassent. Vn antiq p̄i multas vitates cognouerūt d̄ deo t babuerūt. sed cū muleſ erroribz. Dicebat q̄ erat vñ sol̄ de. t vez dicebat. sed errabat. q̄ dicebant q̄ erant tria pncipia. s. materia. forma. t pūatio. in. s. phisicoz. Itē dicebat verū q̄ d̄ est etern. sed errabat cū dicebat q̄ etiā yle. s. materia p̄ma ē eterna. Idē dicit Plato de ydeis. Itē dicebat vez q̄ mūd gubernat a deo. sed errabat dicētes. q̄ mūd nō habuit pncipiū. nec habebit finē. Scies ḡ xps q̄ in tellect̄ hoim nō est sufficiēs ad habendū plenā cognitōem de deo. noluit dimittere iudicio hoim mēsurā fidei. sed cā reuelauit aplōs quā exp̄serūt aplōz in. xij. articul̄ fidei sic ipsā audiuerāt a xpo. Hunc cīm. xij. articuli fidei si eoz accipias numer̄ ex pte aplōz q̄ ipsos articulos posuerūt. q̄uis sint quattuordeciz si eoz sumat numer̄ ex pte credibiliū. vt dicit san. Ch. iij. scpt. di. xix. arti. ii. Et hi. xij. articuli ab aplōs exp̄ssi in Credo in deū. sive i symbolo aplōz sunt p̄tenti. Dicā semel Credo in deū. Ecce hic mensurā fidei i. xij. articul̄. Nēs libri sanctor̄ doctoz sūt ad declarandū has duodecim p̄clusiōes. t ad istā mensurā oportet nos venire. nec aliqz quātūcunqz subtilis d̄z aliqd addere. nec quātūcunqz rudis d̄z aliqd diminuere. Moralit̄ nota hic ū subtile p̄sumptores q̄ hāc mēsurā volūt trāscēdere dicētes. quōd ē xps in bo

stia. Si frangis. si diuidis xps. Nē sunt q̄stiones diaboli loquētis imaginatōi. vt nescias r̄ndere t dubites t damnaberis. Ideo in talibus questionibz diabolicis debet hō respondere p illū articulū fidei. Credo i sanctā eccliam catholica rē. i. credo determinatio-nes ecclie q̄ errare nō pōt in his q̄ fidei sunt. Ideo nō pl̄ sapere q̄ oportet sapere. De hoc dicit apls Chorinthijs disputantibz. q̄ locū t locū debent proportionari rē. di. Tmeo ne sicut serpens Euā seduxit asturia sua. ita corrumpan̄ sensus vestri t excidant a simplicitate. s. fidei que est in christo. ii. Corinth. xj.

Mota practice quomodo Euā decepta a dyabolo questionando sine querendo. Cuperpit deus vt non comedereris ex omni ligno paradisi. Gen. iiij. Ecce hic p̄ma questio mundi. Euā autem que debuit viriliter respondere. t diabolū expellere dicēdo. t tu vis mecum disputare devolutate dei rē. non fecit. sed voluit disputare cuz diabolo dicens. Ne forte moriamur. i. dubitando. quia deus nō dixit. forte moriemini sed moriēmi. Ideo nō lite disputare cū diabolo. Deus fecisset gratiā multis si fuissent rudes. q̄ confidents de ingenio t subtilitate intellect̄ intra se disputabant de fide. Ideo dicit christus iudeis disputantibz. Ego in iudiciū veni. vt q̄ non vident videant. et qui vident ceci siant. Johā. ix. Mota in iudiciū. s. discretōis. vt qui nō vident. s. p̄ scientiā videant. t qui vident ceci siant. Qui respondētes dixerunt xpo. Nunquidz nos ceci sumus. dixit eis xps. Si ceci essetis. i. ignorantes. peccatū. s. infidelitatis. nō haberetis. Hunc vero quia dicitis. videmus. peccatūrū manet. Qui vident. supplex p̄ p̄sumptionē et scientiā acquisitā. ceci sīat p̄ min̄ credentiā. Dicētiā p̄tra simplices et rudes ne deficiat minuēdo fidē catholica. quia nesciūt. Credo i deū. nec excusant. quia bene addiscūt t sciūt cātilenas sive carmina bul̄ mūdirē. Dic quōd christus in iudicio interrogat quēlibet cui p̄ditionis est. p̄t fuit reuelatū beato Hieronymo. Si aliq̄d dicit se ē xp̄ianū. si nescit. Credo in deū. est ridiculū. sicut si ego dicerē. Ego sum frater. sed nescio cui ordinis. Iō apostol. Dico cīm per grām q̄ data est mihi omnibz q̄ sunt in eis. nō pl̄ sapere q̄ oportet sapere. sed sapere ad sobrietatem. t vnicuiqz sicut deus diuisit mensurā fidei. ad Roma. xij. Mota dico p̄ gratiam. s. apostolicam. t loq̄tūr subtilibus. non